
Carrera con Ski de Salvamento Juvenil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

3 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 

6 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

7 RETUERTO GIL, ICIAR 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con Ski de Salvamento Juvenil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

6 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 

7 MARINO CARBAJO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

8 LOZANO BOYANO, RODRIGO 2010 C.A. Teleno Salvamento 

9 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

12 PEREZ DELGADO, UNAI 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con Ski de Salvamento Junior y Absoluta F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

5 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 C. D. Salvamento Dragones 

6 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

7 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

8 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

9 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

10 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

12 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

13 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con Ski de Salvamento Junior y Absoluta M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 IGLESIAS FRANCO, CHRISTIAN 2003 Club Deportivo Salvamento León 

3 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

6 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

7 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 

8 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 

10 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 

11 ANTÓN MARTÍN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 

12 CALABAZA FERNANDEZ, NOÉ 2008 C.A. Teleno Salvamento 

13 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con Ski de Salvamento Máster F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 RODRIGUEZ ANDRES, EVA 1972 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 HERRERO GÜÉMEZ, VERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 

4 CARUNCHO LUNA, MARTA 1985 C.A. Teleno Salvamento 

5 MARCO NIETO, AGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con Ski de Salvamento Máster M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SERRANO SALADO, JORGE 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 

2 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 VAQUERO PÉREZ, OSCAR 1973 C. D. Salvamento Dragones 

4 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 

5 PUERTAS ALONSO, ÁLVARO 1983 C. D. Salvamento Dragones 

6 GIL MANSO, LUIS 1977 C. D. Salvamento Dragones 

7 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 

8 RODRIGUEZ BAYO, JAVIER 1975 C.A. Teleno Salvamento 

9 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Nadar surf cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 REY RUIZ, SARA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 ALDERETE CABRERO, CARLOTA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 SANTOS ANTOLIN , PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 MALLO RAFAEL, GABRIELA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

9 DOMINGUEZ CELADA, MINERVA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

10 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 

11 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

12 FERNANDEZ LOBO, ALBA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

13 CARRERO LORENZO, VEGA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

14 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

15 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

16 GOMEZ MATELLAN, DAFNE 2012 C. D. Salvamento Dragones 

17 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

18 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

19 ALVAREZ NUÑEZ, MARIA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

20 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 

21 MIGUELEZ MARTINEZ, CARMEN 2012 C.A. Teleno Salvamento 

22 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

23 HERRERO CALVO , LORETO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

24 SANTOS ANTOLIN , ANDREA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

25 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

26 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

27 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Nadar surf cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

5 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 PLAZA SUÁREZ , PABLO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 ARIJA FERNANDEZ , HUGO 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 

9 CARRO GARCIA, HUGO 2012 C.A. Teleno Salvamento 

10 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 

11 HUERTOS JIMENEZ, SERGIO 2012 C. D. Salvamento Dragones 

12 RODRIGUEZ OLIVEROS, MIGUEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 

13 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 

14 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 

15 TEIJIDO CARUNCHO, JAIME 2012 C.A. Teleno Salvamento 

16 GENTO ALONSO , MARIO 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

17 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

18 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

19 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 

20 GOMEZ HERNANDO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

21 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Nadar surf infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CANO RODRIGUEZ , JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

3 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 RODRÍGUEZ BAUTISTA, VALENTINA 2014 C.A. Teleno Salvamento 

6 PÉREZ BALLESTEROS, CARMEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 

7 IGLESIAS GARCIA, IRIA 2013 C. D. Salvamento Dragones 

8 ALONSO GALLEGO, IRENE 2013 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERRERO GALLEGO, SARA 2013 C. D. Salvamento Dragones 

10 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 

11 PÉREZ MOSQUERA, PAULA 2014 C.A. Teleno Salvamento 

12 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 

13 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Nadar surf infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 GUTIERREZ FELIZ, EDGAR 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

5 RAMIREZ BAÑOS , ABEL 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 GENTO ALONSO , MARTÍN 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 C. D. SOS La Bañeza 

8 NIETO VICENTE, ANGEL 2014 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERRERO TOBAL, LEO 2013 C. D. Salvamento Dragones 

10 PEREZ OLIVEROS, HECTOR 2013 C. D. Salvamento Dragones 

11 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 

12 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 

13 RAMIREZ BAÑOS, NICO 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 COBREROS FERNÁNDEZ , IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 GARCIA PEREZ, RAUL 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

16 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

17 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Eslalon Costa Alevín F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

3 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 HERNANDEZ PAEZ, VEGA 2015 C. D. Salvamento Dragones 

5 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

6 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

7 PUERTAS ORTIZ, CARLA 2016 C. D. Salvamento Dragones 

8 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

9 PEREZ BALLESTEROS, LOLA 2016 C. D. SOS La Bañeza 

10 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 

11 ALONSO DELGADO , SANDRA 2017 Club Deportivo Oca S.O.S 

12 DIEZ ALONSO , LEIRE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

13 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 VELASCO SANZ, EDURNE 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Eslalon Costa Alevín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CASARES ESCAPA, OSCAR 2015 Club Deportivo Salvamento León 

2 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 

3 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

5 PUERTAS DOMINGUEZ , JOEL 2018 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MORUNO GOMEZ  , MANUEL 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 ALONSO MARTINEZ, ADRIAN 2015 C.A. Teleno Salvamento 

8 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 

9 PÉREZ BALLESTEROS, GUILLERMO 2017 C. D. SOS La Bañeza 

10 MARTINEZ CUERVO, ADAY 2015 C.A. Teleno Salvamento 

11 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 

12 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

13 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

14 FERNÁNDEZ DÍEZ, ADRIÁN 2015 Club Deportivo Salvamento León 

15 SÁNCHEZ VILLAREJO, AARÓN 2017 Club Deportivo Salvamento León 

16 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con tabla de salvamento cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 CARRERO LORENZO, VEGA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

4 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

5 GOMEZ MATELLAN, DAFNE 2012 C. D. Salvamento Dragones 

6 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 SANTOS ANTOLIN , PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

11 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 

12 DOMINGUEZ CELADA, MINERVA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

13 MALLO RAFAEL, GABRIELA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALDERETE CABRERO, CARLOTA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 REY RUIZ, SARA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

5 FERNANDEZ LOBO, ALBA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

6 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

7 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 HERRERO CALVO , LORETO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

9 SANTOS ANTOLIN , ANDREA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

12 ALVAREZ NUÑEZ, MARIA 2012 C.A. Teleno Salvamento 

13 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 

14 MIGUELEZ MARTINEZ, CARMEN 2012 C.A. Teleno Salvamento 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con tabla de salvamento cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GOMEZ HERNANDO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 HUERTOS JIMENEZ, SERGIO 2012 C. D. Salvamento Dragones 

4 ARIJA FERNANDEZ , HUGO 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 PLAZA SUÁREZ , PABLO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

8 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 

9 CARRO GARCIA, HUGO 2012 C.A. Teleno Salvamento 

10 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 RODRIGUEZ OLIVEROS, MIGUEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 

5 GENTO ALONSO , MARIO 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 

8 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

9 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 

10 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 

11 TEIJIDO CARUNCHO, JAIME 2012 C.A. Teleno Salvamento 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con tabla de salvamento infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CANO RODRIGUEZ , JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

3 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 RODRÍGUEZ BAUTISTA, VALENTINA 2014 C.A. Teleno Salvamento 

6 PÉREZ BALLESTEROS, CARMEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 

7 IGLESIAS GARCIA, IRIA 2013 C. D. Salvamento Dragones 

8 ALONSO GALLEGO, IRENE 2013 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERRERO GALLEGO, SARA 2013 C. D. Salvamento Dragones 

10 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 

11 PÉREZ MOSQUERA, PAULA 2014 C.A. Teleno Salvamento 

12 VALTUILLE CARUNCHO, ALEJANDRA 2013 C.A. Teleno Salvamento 

13 DE CASTRO DELGADO,  JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con tabla de salvamento infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 GUTIERREZ FELIZ, EDGAR 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

5 RAMIREZ BAÑOS , ABEL 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 GENTO ALONSO , MARTÍN 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 

8 PEREZ OLIVEROS, HECTOR 2013 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERRERO TOBAL, LEO 2013 C. D. Salvamento Dragones 

10 NIETO VICENTE, ANGEL 2014 C. D. Salvamento Dragones 

11 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 

12 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 C. D. SOS La Bañeza 

13 RAMIREZ BAÑOS, NICO 2014 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 COBREROS FERNÁNDEZ , IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 GARCIA PEREZ, RAUL 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

16 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

17 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con nipper Alevín F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

3 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 HERNANDEZ PAEZ, VEGA 2015 C. D. Salvamento Dragones 

5 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

6 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

7 PUERTAS ORTIZ, CARLA 2016 C. D. Salvamento Dragones 

8 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 

9 PEREZ BALLESTEROS, LOLA 2016 C. D. SOS La Bañeza 

10 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 

11 ALONSO DELGADO , SANDRA 2017 Club Deportivo Oca S.O.S 

12 DIEZ ALONSO , LEIRE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

13 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 VELASCO SANZ, EDURNE 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Carrera con nipper Alevín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SÁNCHEZ VILLAREJO, AARÓN 2017 Club Deportivo Salvamento León 

2 FERNÁNDEZ DÍEZ, ADRIÁN 2015 Club Deportivo Salvamento León 

3 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

5 PUERTAS DOMINGUEZ , JOEL 2018 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MORUNO GOMEZ  , MANUEL 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 ALONSO MARTINEZ, ADRIAN 2015 C.A. Teleno Salvamento 

8 PÉREZ BALLESTEROS, GUILLERMO 2017 C. D. SOS La Bañeza 

9 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 

10 MARTINEZ CUERVO, ADAY 2015 C.A. Teleno Salvamento 

11 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 

12 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

13 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

14 CASARES ESCAPA, OSCAR 2015 Club Deportivo Salvamento León 

15 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 

16 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean juvenil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 RETUERTO GIL, ICIAR 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

3 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 

6 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

7 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean juvenil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

4 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

6 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 

7 MARINO CARBAJO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

8 LOZANO BOYANO, RODRIGO 2010 C.A. Teleno Salvamento 

9 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

12 PEREZ DELGADO, UNAI 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean júnior y absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

3 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

4 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

5 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 C. D. Salvamento Dragones 

6 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

7 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

8 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

9 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

10 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

11 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

12 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

13 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

14 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean júnior y absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

2 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

3 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 MUÑOZ ALIJA, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento 

5 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

6 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

7 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 

8 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 

9 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 

10 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 

11 ANTÓN MARTÍN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 

12 CALABAZA FERNANDEZ, NOÉ 2008 C.A. Teleno Salvamento 

13 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

15 IGLESIAS FRANCO, CHRISTIAN 2003 Club Deportivo Salvamento León 

16 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean máster F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 RODRIGUEZ ANDRES, EVA 1972 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 HERRERO GÜÉMEZ, VERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 CARUNCHO LUNA, MARTA 1985 C.A. Teleno Salvamento 

4 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 

5 RODRIGUEZ ROMERO, ANA MARIA 1964 C. D. Salvamento Dragones 

6 CARUNCHO LUNA, MARIA 1979 C.A. Teleno Salvamento 

7 MARCO NIETO, AGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora



Ocean máster M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 VAQUERO PÉREZ, OSCAR 1973 C. D. Salvamento Dragones 

3 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 

4 PUERTAS ALONSO, ÁLVARO 1983 C. D. Salvamento Dragones 

5 GIL MANSO, LUIS 1977 C. D. Salvamento Dragones 

6 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 

7 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 SERRANO SALADO, JORGE 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 

Listas de Salida

15 junio 2025 (Playa)
ZAMORA

XVI Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora


